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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA
MINISTER SHTETI PER INOV ACIONIN DHE ADMINISTRA TEN PUBLlKE

UDHEZIM

Nr. .\ , date 2L..QL.2016

"PER

PERCAKTIMIN E RREGULLA VE PER FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT
SHTETEROR TE PULLES POSTARE SHQIPTARE"

Ne mbeshtetje te pikes 4 te nenit 102 te Kushtetutes, pikes 3 te nenit 6 te Ligjit Nr. 46 date
7.05.2015 "Per sherbimet postare ne Republiken e Shqiperise" dhe nenit l3 te VKM-se Nr.
1039, date 16.12.2015, "Per percaktimin e procedurave per emetimin, prodhimin, dhe tregtimin e
pulles postare shqiptare",

UDHEZOJ:

Percaktimin e rregullave per funksionimin e Komisionit Shteteror te Pulles Postare Shqiptare
(me poshte referuar "Komisioni") si me poshte:

1. Komisioni ngrihet ne baze te Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 1039, date 16.12.2015,
"Per percaktimin e procedurave per emetimin, prodhimin, perdorirnin dhe tregtimin e Pulles
Postare Shqiptare".

2. Komisioni ka per detyre te rniratoje tematiken vjetore te emisioneve te pullave postare
shqiptare, si dhe te ndryshimeve ne to, te shqyrtoje dhe rniratoje bocetet fituese te
emisioneve te pullave sipas parashikimeve ne VKM-ne nr. 1039, date 16.12.2015.

3. Komisioni mblidhet te pakten nje here ne 2 (dy) muaj dhe sa here lind nevoja per probleme
te vecanta ose kur kerkohet nga Posta Shqiptare sh.a.

4. Mbledhja e Komisionit therritet nga Kryetari, i cili percakton daten dhe rend in e dites se saj.

5. Njoftimi per mbledhjen e Komisionit duhet te behet te pakten 3 (tre) dite perpara dates se
percaktuar me shkrese ose me peste elektronike. Cdo ndryshim per daten dhe kohen e
vendosur per mbledhjen e radhes i njoftohet cdo anetari te Komisionit te pakten 24 ore para
mbledhjes, ne menyre qe ata te njihen me keto ndryshime.

6. Mbledhja per miratimin e tematikave vjetore behet brenda tremujorit te pare te cdo viti.
Mbledhja per shqyrtimin dhe miratimin e boceteve behet me kerkese te Posta Shqiptare sh.a.
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pas perfundimit te procedures se hapur te konkurrimit per bocetet per emisionet vjetore te
pullave te kryer nga Posta Shqiptare sipas percaktimeve ne VKM-ne nr. 1039, date
16.12.2015.

7. Punimet e boceteve paraqiten ne mbledhjen e Komisionit nga specialisti i Pulles, perfaqesues
i Postes Shqiptare sh.a. ne zarfe te mbyllura, ku eshte shenuar vetern numri i protokollit dhe
data e marrjes ne dorezirn nga Posta Shqiptare sh.a.

8. Komisioni, pas shqyrtimit te boceteve per cdo emision, vend os per cmirnin e pare, te dyte
dhe te trete. Ne perfundim te vleresimit te boceteve, ne prani te gjithe anetareve te
Komisionit, perfaqesuesi i Postes Shqiptare sh.a., hap zarfin me emrat e autoreve te bocetave
fitues, te cilet shenohen ne procesverbalin e mbledhjes. Bocetet fitues firmosen nga kryetari i
komisionit, duke shenuar daten dhe cmirnin perkates. Boceti fitues i cmimit te pare do te
perdoret per prodhimin e pulles.

9. Mbledhja e Komisionit mund te zhvillohet vetern nese jane te pranishem me shume se
gjysma e anetareve te komisionit. Ne mungese te kuorumit, mbledhja zhvillohet ne diten
pasuese, duke njoftuar me e-mail te gjithe anetaret e Komisionit.

10. Ne mbledhjen e Komisionit mbahet procesverbal, i cili mbahet ne nje regjister te posacem
nga Sekretari i Komisionit. Sekretari eshte anetari, perfaqesues i Ministrit ne Komision.

11. Procesverbali i mbledhjes duhet te permbaje:
a) daten dhe vend in e mbledhjes;
b) emrat e anetareve;
c) rendin e dites;
d) ceshtjet qe u diskutuan;
e) vendimet qe u moren;
f) rezultatet e votimit pro, kundra apo abstenim.

12. Procesverbali firmoset nga te gjithe anetaret e pranishem ne fund te mbledhjes. Cdo anetar i
Komisionit ka te drejte te kerkoje kopje te procesverbalit te mbledhjes.

13. Ne perfundim te cdo mbledhjeje, sekretari i komisionit, mbi hazen e procesverbalit te
nenshkruar nga anetaret, zbardh vendimin e Komisionit dhe ia kalon per firrne Kryetarit te
Komisionit.

14. Komisioni merr vendime vetern per ceshtje, te cilat jane perfshire ne rendin e dites, pervec
rasteve kur te pakten 2/3 e anetareve vendosin per shqyrtimin dhe marrjen e vendimeve per
ceshtje qe nuk jane percaktuar ne rendin e dites.

15. Komisioni mund te marre nje vendim te vlefshem vetern nese jane te pranishem jo me pak
se gjysma e anetareve te tij. Vendimet merren me shurnice te thjeshte votash te anetareve te
pranishem dhe, ne rast barazimi votash, ajo e Kryetarit eshte percaktuese.

16. Vendimi i Komisionit i dergohet me shkrim per zbatim Postes Shqiptare sh.a., i shoqeruar
me listen e prezences se anetareve qe rnoren pjese ne mbledhje me qellirn kryerjen e pageses
se tyre sipas parashikimeve te VKM-se nr. 1039, date 16.12.2015.
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MINISTER

17. Ngarkohet Komisioni Shteteror i Pulles Postare Shqiptare dhe Posta Shqiptare sh.a. per
zbatimin e ketij Udhezirni.

Ky udhezim hyn ne fuqi menjehere.
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